

Museoalan Teemapäivät 2019: Isojen asioiden edessä

museoalan
TEEMAPÄIVÄT

Näytön paikka! Ratkaisuriihi-hankkeet

Forssan museo, Hyvinkään kaupunginmuseo, Valkeakosken museot ja Varkauden museot:

Tavarataivas

Tavarataivas -hankkeessa materiaalitulvan ja ylikuluttamisen keskellä kasvaville nuorille havainnollistetaan tekemiensä kulutusvalintojen seurauksia pelillistämisen kautta. Museoiden kokoelmien, näyttelyiden ja ulkomuseoalueiden avulla rinnastetaan kaksi todellisuutta: menneisyys ja nykyisyys. Kuluttaminen ja materiaallinen kulttuuri asetetaan historialliseen aikaperspektiiviin, jota vasten nuoret peilaavat omaa aikaansa ja omia kulutustottumuksiaan. Näiden tottumusten muutos ja kertakäyttökulttuurista irtautuminen ovat tärkeimpiä tavoitteita ilmastonmuutoksen torjunnassa.

Hankkeen esittelijät: museolehtori Tuuli Ravantti, Forssan museo ja museotoimenjohtaja Hanna-Kaisa Melaranta, Varkauden museot

Helsingin kaupunginmuseo ja Dodo ry:

Kaupunki-installaatiot aktivoimaan ympäristövastuuta

Helsingin kaupunginmuseo ja ympäristöjärjestö Dodo ry toteuttavat yhteistyössä Kaupunkiruokaa -näyttelyn touko-syyskuussa 2020. Kaupunkiruokaa -näyttely pohtii, mitä kaupunkiviljely on Helsingissä vuonna 2030. Kaupungistumisen megatrendi pakottaa ajattelemaan esimerkiksi ruoantuotantoa sekä kaupungin ja maaseudun rooleja uudella tavalla. Kaupunkiviljely on kestävä kehityksen mukaista toimintaa nyt ja tulevaisuudessa, ja näyttelyn teemat kytkeytyvät yhtäältä maailmanlaajuisiin haasteisiin ja toisaalta taas mikrotason ilmiöihin ja tekoihin. Näyttelyn yhteydessä on tarkoitus

toteuttaa 4–5 kaupunki-installaatiota, jotka sijoittuvat eri puolille kaupunkia. Installaatiot voivat olla muodoltaan kaupunkiviljelyyn konkreettisesti liittyviä kiinteitä rakenteita ja tietoiskupisteitä tai abstraktimmin esimerkiksi metroasemien valotauluja hyödyntäviä sisältöjä. Haluamme suunnitella ja toteuttaa kaupunki-installaatiot yhdessä kaupunkilaisten kanssa.

Hankkeen esittelijät: muotoilija Päivi Raivio, Dodo ry ja tiimivastaava Jari Harju, Helsingin kaupungin museo

Haminan kaupungin museot, Haminan kaupungin avoin varhaiskasvatus ja Ravimäkipalvelut oy/Ravimäkiyhdistys ry

Museo kuuluu kaikille!

Museo kuuluu kaikille! -hankkeen lähtökohtana on, että museo kuuluu kaikille ikään, toimintakykyyn ja sosioekonomiseen asemaan katsomatta. Hankkeen ytimessä on turvata kulttuuriperinnön yhdenvertainen saavutettavuus ja mahdollisuus osallistua sen tallentamiseen, tuottamiseen, esittämiseen sekä hoitamiseen kaikille ryhmille. Tässä hankkeessa haluamme parantaa erityisesti lasten ja vammaisten henkilöiden kävijäkokemuksia ja museoiden saavutettavuutta ottamalla heidät mukaan näyttelyiden ja muun toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Tavoitteena on vakiinnuttaa hankkeessa opitut toimintatavat osaksi museoiden arkea. Hanke luo uusia kumppanuuksia ja lisää museoiden yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Saatuja kokemuksia voidaan tulevaisuudessa hyödyntää myös muissa museoissa.

Hankkeen esittelijät: tapahtumatuotantopäällikkö, museonjohtaja Paula Kouki, Haminan kaupungin museot ja palvelupäällikkö Tarja Uusitalo, Ravimäkipalvelut Oy

Lusto - Suomen Metsämuseo, Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskus ja Itä-Suomen yliopiston Metsätieteiden osasto:

Dynaaminen museo kestävyden väylänä
Museon tulevaisuusperintöverstaan kehittäminen

Metsät ovat keskeisiä globaalien ympäristöongelmien ratkaisemisessa ja hyvinvointimme turvaamisessa. Metsistä halutaan teollisuuden raaka-aineita, hiilinieluja, virkistystä, matkailuelämyksiä ja kotiruoan aineksia. Eri käyttöjen yhteensovittaminen on vaikeaa ja metsäluonnon monimuotoisuuden suojele edellyttää uusia toimintatapoja. Dynaaminen museo on yhteiskunnassa läsnä siellä, missä kulttuurista osaamista, vuoropuhelua ja yhteensovittamisen kykyä tarvitaan. Lusto pystyttää tulevaisuusperintöverstaita, joissa

se auttaa eri tahoilla toimivia ihmisiä ja organisaatioita käymään rakentavaa metsäkeskustelua, ymmärtämään metsäsuhteitaan ja hakemaan niistä voimaa ja keinoja ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävämmän yhteiskunnan ja maailman tavoittelemiseen.

Hankkeen esittelijät: kehittämisjohtaja, dosentti Leena Paaskoski, Lusto ja yliopistonlehtori, dosentti Katriina Siivonen, Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Turun yliopisto.

Sagalundin museo:

Seilaava puheenvuoro Itämeren puolesta

Saaristomeren kansallispuiston kainalossa sijaitseva Sagalundin museo haluaa Agenda 2030 merien suojelun tavoitteen mukaisesti kantaa kortensa kekoon Itämeren puolesta tarjoamalla saaristossa liikkuville ja asuville ainutlaatuisen ympäristökasvatuksellisen kokonaisuuden perinnepurjehdusalus Eugenialla. Pilottihanke tuo asiantuntijaluennot Itämeren ekologisista haasteista ja ratkaisuista sekä kansanperinteestä ammentavat työpajat juuri sen veden laineille, josta on puhe.

Hankkeen esittelijä: projektikoordinaattori Kristiina Tiainen, Sagalundin museo